Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 88/2019

Requer informações do Poder Executivo
Municipal, através de seu órgão competente,
sobre o prédio localizado na Rua do Feijão,
anteriormente ocupado pela EMEI Jovelina
Dominga Mazucatto, - dentre outras
informações;

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CONSIDERANDO a obra de construção de prédio destinado a
creche, entre o Estado e a Prefeitura, situada na Rua do Couro – Jardim
Pérola, importante obra neste Munícipio;

CONSIDERANDO ainda, a mudança de local da Emei Jovelina

Dominga Mazucatto para este novo prédio;

CONSIDERANDO que é dever e obrigação do vereador fiscalizar os
órgãos públicos municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

(1) – Com a mudança do prédio da EMEI Jovelina Dominga
Mazuztto para a Rua do Couro – Jardim Pérola, gostaríamos de saber o que
será feito no antigo prédio?

(2) – Há planejamento para reformas no prédio da Rua do Feijão?

(3) – Caso positivo, existe a possibilidade de ser criada uma nova

creche, tendo em vista a demanda de crianças que necessitam de vaga no
Município.

      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

(4) - Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o

assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 23 de Janeiro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador